

Polacy poza Polską.

LEWICA FRANCUSKA A POLSCY GÓRNICZY W FRANCJI.

Grupa francuskich polów węglowych odzyska w ostatnich czasach wyścigowe do polskiej Francji. Celem zapoznania się z życiem i warunkami pracy robotników polskiego. Posunicie to ma na celu ewentualnie zbliżenie i współpracę na terenie organizacyj robotniczych, przyczyną zaś tego kroku należy szukać w wielkiej ilości robotników polskich, pracujących we francuskim przemysle węglowym. W niektórych kopalniach liczba górników-Polaków wynosi 50—60 proc. ogólnej ilości robotników.

Antypolscy występy.

Dzielniki kowideńskie notują nowe antypolko-ekstremy w kociołkach na Litwie. Podczas procesji jubileuszowej polskiej w miasteczku Rogowice 7-ego listopada, minutowo bojowali się dążyć do sali na chory kołaczka i przez cały czas trwania mówili tebli. Kocią muzykę, bezczestnie świątynie. Kilku protestujących Polaków pobito. Ksiądz w Rogowice mitrował członków 7-ego listopada, natomiast ksiądz w Tapanach stał po ich stronie, przyznając się do świętokradstwa.

ROZWIĄZOKA W FRANCJI.

Sokol polski we Francji posiada obecnie 110 gniazd i skupa około 7000 członków. Są to przeważnie robotnicy Polacy, którzy po ciężkiej pracy gminną poświęcają czas swój życiu społecznemu i sportowemu.

DZIECI POLSKIE WE FRANCJI.

Związek nauczycielstwa polskiego we Francji przeprowadził w departamentach Normandy i Gali statystykę, która przedstawia się następująco: ogółem jest tu dzieci polskich 49.243, z tego dzieci w wieku szkolnym — 24.690, nauczycieli — 51, dzieci kochających z nauki języka polskiego — 4.690, szkolą z oddziałami polskimi — 45, z tego a) kochających — 34, b) komunalnych 11. Języka polskiego naucza się w ciągu 1 i 2 godzin tygodniowo, jako z powiększonego zestawienia widoczne, bez nauki języka polskiego, zostaje je około 18.000 dzieci polskich, a to z powodu braku szkół, jak również personelu nauczycielskiego, brak jest bowiem około 100 nauczycieli.

Jak oczy są zwierciadłem duszy, tak **KRAWAT** nabyty u **P. KOCHARSKIEGO** jest wyrazem gustu i wytworności. 1108-2

Z TAJEMNICĄ PONURĄ ZBRONI.

Powieść napisana przez K. N.

(Ciąg dalszy)

— Patrzył ze łzami w oczach na ukochaną kobietę, jak na kwiat, podjęty ręką profana... patrzył na automatycznie bezwładność tego ciała, któremu krew swa oddałaby z ochotą, byłoby wspaniałe widok sieroctwa w tak okropnych warunkach...
— Jak przemił słoneca, poza czarnymi chmurami nawalają — tak znikła myśl i władze ducha w tej istocie, złamanej niecierpliwie.
Ten wrzask, śmiech? Był dla Anetty ciężkim, niezdolnym przetrwać... młodszy dzień, dzień... tragać ten start, swój egzystencki tego dnia, który dla jej szczęścia, dla dumy o nią, lata ciele tułał się jak barja, w walce z losem — straciła całą siłę, stała białą wstęgą w życiu, i upadła pod tym ciężem, tracąc jednocześnie władzę umysłu.
W takim stanie przywołał Anetka do Zawioli przyjaciela swego, baronównę Zeno.
— Nieobecność barona i ten stan bezwładności umysłowej, niecierpliwie, rozwały ostatecznie wszelkie nadzieje...
— Wieg to już nie celem ograniczenia ścieżki do barona do Krakowa?...
— Cóż się więc stało?... — zawołał, stając przed Anetką... — co to wszystko znaczy?...
— To znaczy, mój stryju, iż przebyłem okropne chwile... a jeśli dbasz o swoje i moją zdrowie... pozostaw kłótwę na mo-

Przywileje imigracyjne do Stanów Zjednoczonych.

Dnia 22 maja 1920 roku została przyjęta przez Kongres Stanów Zjednoczonych ustawa, mocą której obokowarjacy, którzy służyli bądź w armji, bądź też w marynarce wojennej amerykańskiej w czasie od 5 kwietnia 1917 r. do 12 listopada 1918 r. otrzymali chlubne zwolnienia (na krótko blankiety ze służby), mogą uzyskać zwolnienie na wjazd do Stanów Zjednoczonych poza wyznaczoną kwotę imigrantów z Polski.

Członkowie rodzin, a mianowicie żony byłych wojskowych amerykańskich, dzieci poniżej 18 lat, jak również mężowie kobiet, które uczestniczyły w wojnie światowej w służbie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych, mogą uzyskać pozwolenie na wjazd poza kwotę, o ile jacy razem z nimi.

Członkowie rodziny weterana, jadący do Ameryki celem połączenia się z nim, mogą otrzymać pozwolenie na wjazd tylko wówczas, gdy wyjazd ich następuje

nie później, niż w sześć miesięcy, licząc od daty wyjazdu głow rodziny.

Przepisy te są prawomocne od 26 maja 1920 r. Weterani, zabierający się do konsulatu Stanów Zjednoczonych po wizę wjazdową poza kwotę, winni okazać oryginalne świadectwa zwolnienia z armji lub marynarki wojennej amerykańskiej, wraz z dowództwem, stwierdzające fakt, że otrzymali chlubne zwolnienie z armji lub marynarki wojennej Stanów Zjednoczonych. Poza ten potenci winni przedłożyć wszystkie dokumenty, wymagane z reguły od wszystkich emigrantów, starających się o wizę amerykańską.

Ustawa nie obejmuje weteranów armji państw sprzymierzonych, organizowanych w Stanach Zjednoczonych, jak np. Legiony polskie, chyba, że weteran taki służył również w armji lub marynarce wojennej Stanów w wyżej wymienionym okresie czasu.

Europa w urzędniemu zupełnej zmiany klimatu.

W POLSCE BĘDĄ SIĘ RODZIŁY... DAKTYLE... W BORACH... PALMOWYCH BIEDZIENY SZUKALI OCHŁODY.

Niektórzy amerykańscy meteorolodzy obawiają się smętno przyszłości, zapowiadając w najbliższych latach znaczne ochłodzenie się klimatu na całej kuli ziemskiej. Tymczasem z tej samej Ameryki nadszła wiadomość wręcz przeciwna, mianowicie zwisła już dla mieszkańców Europy Środkowej.

nową błogosławioną erę klimatyczną.

Świerżono, że szybkość Gólfströmu znacznie się zwiększyła w ostatnich czasach, wskutek czego kapitanowie parowców, kursujących pomiędzy Miami a wyspami Bahama, z powodu silnego prądu, musi pownie trudności w dotarciu do celu swego podróży. Amerykańscy wuzeni łączą zwiększenie szybkości Gólfströmu, bądź z wzmocnioną działalnością słońca, bądź też z wzmocnieniem

przewrotami we wnętrzu ziemi.

Czy nas, mieszkańców środkowej Europy może bezpośrednio zainteresować przypłyśnienie prądu Gólfströmu? Wziewi, aniżeli nawet zlawiać się to mogło na pierwszy rzut oka. Jeżeli szybkość Gólfströmu zwiększyła się o jedną piątą, to musiałoby się jednocześnie zwiększyć oddawanie ciepła ciepło. Wziewi Gólfström, który dotychczas ścierał tylko do połowy oceanu, przemieszczyłby się do połowy oceanu, przemieszczając się ze swymi ciepłymi wodami aż do zatoki Biskajskiej, przez co

średnia temperatura europejska znacznie

się podnieś.

a we Francji i Anglii wywarła przede tropikalną sezonację. Oczywiście nie mogłoby to pozostać bez wpływu na środkową Europę, która otrzymalaby łagodny klimat poludniowej Francji.

Ol Gólfström blagorogaleniemia tego prądu słabnie wywaradzi, ale także nie bez powodu blagorogaleniemia na klimat Anglii, Norwegii i Finlandii. Wpływ ten dawał się odczuwać już i w dotychczasowych warunkach. Obecnie, gdy zakres działalności Gólfströmu rozszerza się o jedną piątą, obniżenie jego — co za nam naszą nadzieję w sfery północne, skutkiem tego

pas lodu musi się również przesuwać

bardziej na północ, co kraje Europy środkowej oddala od rezerwuaru zimna. Rzecz jasna, że w ten sposób temperatura powietrza spada, a wierzchoła umiędobialiby się do poludniowej.

Nie wykluczone jest tedy, że w najbliższych latach przeżyjemy ciepła zima.

Kto wie jednak, czy ta rajka epoka nie będzie okupiona ciężkimi ofiarami. Wszakże to przypłyśnienie prądu Gólfströmu spowodowałoby jakikolwiek przewrotami we wnętrzu ziemi, a zatem zainicjowałaby nową błogosławioną przemianę klimatu, możemy tymczasem przede przesłonią zimą, wybuchnąć wulkanizm, trzęsienia ziemi, itp.

Spodziewamy się jednak, że tak źle nie będzie.

Więści z Rosji

Z WYSPI SOŁOWIECKICH.

„Times” donosi, że do Charbina przybył niewielki oddział rosyjski, który po dwóch latach uwiecznia, w obzbie kontrancyjnym na wyspach Solowieckich, złożył zmyślnie czujność straż i zbiegł. Od wsię polodzieck do Charbina odbył zbieg całą podróż pieszo. Podróż ta przez trasę Rosji północnej i tajgi sibiryjskiej trwała dziewięć miesięcy. Na terytorjum chiński przywił niedostępnym zupełnie wycopany fizycznie i moralnie. Opowiadają o korespondentów „Timesa” w Charbinie, że kilka wiadomości na wyspach Solowieckich się 12 tys. osób. Wiadomości są one w okropnych warunkach. Władze sowieckie dokonywują od czasu do czasu „likwidacji” czyli masowych rozstrzelaw więźniów.

ORGANIZACJA REPUBLIKI CYGANCKIEJ.

Rada narodowościowa związku sowieckiego uchwała wprowadzenie obowiązku nauczenia powszechnego dla ludności cygańskiej Rosji sowieckiej. W miejscowościach, gdzie istnieją osady cygańskie, organizowane będą specjalne szkoły cztrąckie.

OBOSTRZENIA WOBEC OPOZYCJI.

Ostatnie deryje „Polbitu”, zawierające dalsze zaostrezenie taktyki większości partyj wobec opozycji, przyjęte zostały na skutek konstantownego wzrostu sił opozycyjnych, jak się ujawni na z. prz. zwrotowawczych zebrań partyjnych, które miały i stanowią wstęp do zwolneno w drugiej połowie jesni plenum C. I. K. A.

DWIE POLITYKI.

„Times” donosi, że w Charkowie odbył się zjazd górników sowieckich. Zjazd ten zwrócił się do rządu sowieckiego z prośbą o powód przywrócenie plac w górnictwie sowieckim iemu otrzymał odpowiedź odmienną. Jednocześnie prowadził rząd sowiecki nadal skutek popierającą strajk górników w Anglii, wskazyując na ten cel znaczne sumy.

ZADANIA LUDNOŚCI TATARSKIEJ.

„Pravda” donosi, że ludność tatarska obwodowa Kazańskiej wykazuje nadzwyczajną aktywność polityczną. Pod wpływem duchowieństwa muzułmańskiego organizuje ta ludność wiecie, na których Tatarzy kazańscy żądają zaprzestania polityki przeciwreligijnej rządu sowieckiego, równoprawności wszystkich warstw ludności, bez różnicy pochodzenia, stanu majątkowego, oraz zastąpienia na stanowiskach komunistów przez urzędników tubylców.

niej... potrzeba mi wycieczki... Głowa mi pękała... Nie nie mian do wyłączenia, czegoś sam nie przeczuli... nie odgadli... Może przynajmniej najmniej spóźniony kaktusizm, a nie będzie to zanadto w stosunku do rzeczywistości...

— To ja jestem winny! Ja, który ciągnę do sobą fatalską... zmala byłem czujnością...
— Prawisz niedorożniczo, stryju! Tak, że nie jest, jak myślisz, przynajmniej na ten raz. Należy tylko poczekać czasami i mojej radzie...
— To była jedyna wynmowa znanego młodzieńca, który użyczył stryju za tyle przeżytych cierpień.

— No w Zawoli przysłał epokę! Anetka, strzyżony kłopotliwym wypryżkiem, wciąż dołżył wędrowni, nity kapieli, a następnie karał podać sobie wierzebowca...
— Dobrym kłosem przebił wiorstę drogi, dziecięca płaszczawki od Bielowa, i stanął przed setkami tysięcy ok ukochanego pałacu, na skrajni ładu z strony osady.

— Otworzył bramy, wszedł do przedliska i klucami, trzymającymi w ręku, odwrócił wszystkie zamki, postępując wolno z jednego do drugiego...
— Prawidłowej domal niepodobał... wszystkie apartamenty z przepychem były umiłowiane i oczekiwano na nowych mieszkańców...
— Dobrze się wszystko składa — zawołał... — Należy zamaskować poleznie!...
— Po powrocie do pałacu w Zawoli, czuł się daleko śladziemy, aniżeli przypuszczal no

wzoraj-rzym nadmierzo zużyciu...

— Przeleżystkiem odwiedził swoją pacjentkę...
— Znalazł ten sam stan bezwładności na otaczającej ją przedmioty... Organizm dziewczęca nie uległ żadnemu defektowi, apetyt miała dobry, sił dożył, podług do świętego powięzcia i ruchu... Słowem nie ma brakowało...
— Dobrej dzień stryjowiu! Jakże się spado...
— Podaję rękę leżącemu, spozreził niedziwki przygnębienie, malujące C. na obliczu Jerzego...
— Zapamiętam... co? Ale, bo widzieli, stano się coś dziwnego!... Wyobraź sobie, tak jakobś nadeśmianem uczuciem w lewym boku dzielnie wrażeń... co w rodzinie szpilkowa...
— W wszystkich porach, uczucie nieprzyjemne...
— Dobrej dzień!... Ciepło podnieść... zapieni...
— Ręka odciąga, ak olwian...
— Jeszcze nie skończył mówić, gdy Anetka rozpoczął badanie...
— Znalazł obездwielnawie lewej strony ciała... Nie dając poznać rezultatów konsultacji, podniósł się szybko...
— Za chwile stryju! — rzeki, wychodząc.

Powrócił niebawem z maszyną i zabrał się do elektryzowania zagrożonych paralizem mięśni.

— Doktorze! Zie nastawiliś maszynę, prąd nie chwyta!

— Zapewne, ale to przeziśnie.

— Co przeziśnie?

— To zniecierpliwienie głow bok! A w trakcie mojej nie uczucia stryju, iudności?

— Nie a jeśli Zatem? — i badawczo patrzył w doktor.

— Zatem... wszystkim zaleceś się woli, stojeć i rożną na wpływ wypadków leżących. Błąd nazwywać każdego, przejmując się wielokim amierii innych, a sam...
— Przy twojej skłonności do zniszczenia władzy umysłowej, wstrząśnięcie, podobne wzorawszemu, spowodowało takie oto skutki! Rzecz się, iż jednak, iż usunąć w samym z zaważu tu się jest! bezsilny mi, stryju, zupełnie posłusznym!

— Inniemu słowem, jestem sparaliżowany, niedołęgi! No tak źle nie będzie, ahy się odzaj na łaskę losu!... Sam się wycelę... od czegoś laska rozwolowem!

— Dla zabijania w obronie napadaj przez morderców, ale nigdy dla samobójstwa uszczęśliw ludzi, którzy tu na ziemi mają obowiązki! opiewskiel!

— A gdzie to się, owoś? obowiązkowi zwarowa? A gdzie to się, owoś? gdzie?

— Najpierw Anetka, która sama dobroci... przyjeżdż pod opiekę, Anetta niedostępną obłąkana! Tak, stryju, bo muszę d powieździć powieć. A może, a ja? czy syn twój własny, głębszy go posiadał, byłby więcej przyznający do ciebie!

(Ciąg dalszy nastąpi)

RADJO

ZĘBKI SKŁADOWE 22 PŁYTY ERON, 1 TROCIK 22 ANULATORY 22 BATERIE ANODOWE 22 LAMPKI WSZELKIEGO RODZAJU 22 MATERIAŁ ANTERKOWY 22 SŁUCHAWKI 22 ROZŁOŻNIKI

STALE NOWOŚCI STALE NOWOŚCI
CENY KONKURENCYJNE
OBSŁUGA I PORADA FACHOWA

OSKAR EINHORN
SILNIK 16, 14 i 13
VIA 4 VIA DIAM. W. W.
ZAKŁAD OPTYCZNY.

Sz. Grono Nauczycielskiemu szkole Nr. 9 w Zawierciu, a przedewszystkiem p. Kieślowski Piotrowiemu, oraz wszystkim Przyjacielom, Zycielom i Znajomym, którzy wzięli udział w odprowadzeniu zwłok naszej Najdroższej żony i matki!

S. p. z Bogusławskich **ANTENNY RODZINNEJ**
na miejsce wiecznego spoczynku, składamy serdeczne "Bóg zapłać".

RODZINA



ADAM HESSE
PRZEDSIĘBIORSTWO WŁAŚNICZKO-ROBNICZE
SOSNOWIEC, Orla 11.
Telefon 4-58, dom wiasny.

przyjmuję w szkiełko roboty w zakresie: biachowania i dukowania wędzarniczej i maziurów własných i powierzonych.

1926-1. **Specjalność:**
krycie dachów bitumicą, dachówką i tefurą smolewczą, honorowca dachów.
CENY KONKURENCYJNE.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego kancelarję swą przy ul. Kilińskiego nr. 3 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 U. P. C. obwieszcza, iż w dniu 22 września 1926 r. o godz. 11-tej rano w Sosnowcu przy ul. Teatralnej pod nr. 4 w Teatrze Miejskim, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w terminie ruchomości oszacowanych na 3.500 zł. a należących do fienlika Czarneckiego składających się z rozrywn kostiumu teatralnych, damskich i męskich na rzecz Polku Banku Przemysłowego dddział w Sosnowcu.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu 1 miejsca licytacji.

5348 Komornik Sądowy; St. Morgiewicz.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego kancelarję swą przy ul. Kilińskiego nr. 3 w Sosnowcu mający na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 21 września 1926 r. o godz. 11 m. 15 rano w Sosnowcu przy ul. Sadowej pod nr. 3 w restauracji i cukierni "Zaczisz" to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w terminie ruchomości oszacowanych na 1.000 zł. a należących do restauracji i cukierni "Zaczisz" składających się z fortepianu litany "Rozewranz" czarny, krótki na rzecz Marijany Szymanińskiej.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu 1 miejsca licytacji.

5349 Komornik Sądowy; Morgiewicz.

Ogłoszenie.

Skwesurator przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat skarbowych w Sosnowcu podaje do wiadomości publicznej, że w celu satysfakcji załości skarbowych z Henryka Darowickiego odbędzie się licytacja publiczna dnia 21 września 1926 r. o godz. 11-tej rano, przy ul. Warszawskiej 4 dla sprzedaż ruchomości, należących do nazwanego, a składających się z przyborów i materiałów piśmiennych.

Skwesurator wyzwa licytantów o stawienie się w oznaczonym terminie z gotówką.

Skwesurator Wspaniały.

Sosnowiec, dnia 11 IX 1926 r. 5350



Baczność! Szanowne Gospodie Baczność!
Ustaj już wszelkie niedogodności prania domowego!
Dzień prania stał się przyjemnością!

Zapraszamy Szanowną publiczność w celu przekonania się o tem na pokazy prania, mające się odbyć w następujących składach aptecznych i mydlarniach.

DNIA 15-GO WRZEŚNIA Amelja Stein **DNIA 15-GO WRZEŚNIA Smarzyński J.**
gdzie będzie demonstrowane pranie

mydłem w płatach **LUX**, mydłem w prasce **RINSO**, mydłem w kawalcach **SUNLAIT**

L. REID, Warszawa, Moniuszki Nr. 11,
TELEFON 204 87 i 186-00, 5119

Przedsiębiorstwo **LEVER BROTHERS LIMITED (Anglia).**
Do nabycia we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych.

keklama
jest dżwignia handlu.

Drobne ogłoszenia.

Kupno i sprzedaż.
10 groszy za wyraz.

Pięć w Dąbrowie w przynależnym punkcie sprzedaż wiadomości **Kurjer Zachodni**, Dąbrowa, 5342

Antydot na choroby do sprzedaży. A wiadomości Szumerskiej w Warszawie nr. 100. 5353

Lozale.
10 groszy za wyraz.

Poszukiwaj pokój u kochanym właścicielu. Adm. straża "Kurjer Zachodniego" pod "geometria" 5344

Niemka - nauczycielka potrzebna do 9 ciał leniej dziewczynki. Wiadomości Sosnowiec, telef. 6-94. 330-3

Huta w Zagłębiu posiada wykwalifikowanych i doświadczonych palaczy do gasogenatorów. Zgłoszenia z odpinami świadectw składaj w Adm. "Kurjera Zachodniego" 5310

Poszukiwane 5 groszy za wyraz.

Absolwent szkoły handlowej s praktyczną biurową poszukuje posady jakiegokolwiek wymagania skromne. Łaskawe oferty "Kurjer Zachodni" Sosnowiec pod "Fracyni" 5348

Nauka i wychowanie.
10 groszy za wyraz.

Stenografię wyucza istniejące szkoły (tani). Redakcja Stenografii Polskiej, Warszawa, Szczęśliwa 12. Zgłoszenia oświadczonych prospektów. 10

CIELES WIELKIAC P. OSADY
Musisz ukazać kursa fachowe korespondencyjne Prof. Sekulowicza Warszawa, Żurawia 42. Kursy wyszczególnione: buchalterii, rachunkowości suplicy, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlowej, prawa krajowego, prawa na marynarce. Po ukończeniu świadectwa Zgłoszenie prospektów: 4880

Franuskiego udziela tano absolwent Pańskiej Akademii Handlowej Wiadomości Sosnowiec, telefon 6-94. 3505-1

Różne.
10 groszy za wyraz.

ZAKŁAD tapicerstwo-dekoracyjny Bogusławski, Warszawa, Szczęśliwa 12. Zgłoszenia oświadczonych prospektów. 10

Zgubione dokumenty.
10 groszy za wyraz.

Zgubiono w dniu 14 września, przedchodząc wieżamiem między innymi 3-ko Majka (do ceków) Dieciowską, Rudną i Aleją Lotników, rozmiar 60x40, w kolorze ciemnoniebieskim. Zgłoszenia użycza nadruk. Wiadomości 7-00 Pasteln. 537-2

Zgubione dokumenty.
10 groszy za wyraz.

Adam Kijak zgubił świadectwo z sesjonal, wydane przez sąsiad. Nr. 1. 5362

Zrzecz Józefa Jędraka, kasażnik wojewódzki, Warszawa, Praga, Józefowicza, 536-2

Piotr Kowalczyk zgubił wydział z ksiąg ludności, wyd. przez Magistratę w Górnym i Kartę zwolnienia wydana przez 5 p. dyrektor urzędów w Jarosławiu 5319-2

Jan Biłazy zgubił wydział z ksiąg ludności, wydany przez gminę Janów. 5370

Anastazja Głuch ośca zgubiła wydział na 100 rubli, wydany przez urzęd. 5371

Sławosław Krawiński utracił wydział z ksiąg ludności, wydany przez Kijak Katowice. 5372

Sebastjanowicz zgubił wydział z ksiąg ludności, wydany przez Kijak Katowice. 5373

Nowak Feliks zgubił wydział z ksiąg ludności, wydany przez Kijak Katowice. 5374

Pokój do wynajęcia dla dwóch panów Izraelitów, koczka, otomana, okazyjne do sprzączania. Sosnowiec, Kilińskiego 11, ulicyca 2-gie piętro. 5354

Pokój i kuchnia ze skromnym umeblowaniem odstąpię. Pruskiędo 23 m 30. 537

Dobry pokój do mającej 1 tranżak. Uszyta zgrzeszona pomieszczenie Administracji pod "A. 0". 3353-3

Pokój umiłowany do wynajęcia. Wiadomości "Kurjer Zachodni". 5355

Lokal biurowy i handlowy oszarny w 2-piętrowym punkcie w Sosnowcu w szarej szwili do wynajęcia. Zgłoszenia listowe do Adm. straża "Zachodniego" pod "jaka w budowl". 5358-3

Poszukiwaj pokój umiłowany. Wiadomości "Kurjer Zachodni". 5359

Posady i prace.
szlifowano 10 groszy za wyraz.

Potrzebna na wies, okolice Zagłębia śląskiego gospodyni, znałać wieloletnie staraz, doświadczenia ze świadczeniami. Sosnowiec, 3 Maja 7 m. 14, oficyja. 5354

Potrzebnyce kszaganka mlynarskiego A od staraz, obana pomogłego w młynie gospodarzemu. Wiadomości 8 i 1 Jerczynski Cieladz, Elektryczna 10, pow. Będziński. 576-3

CENY PRENUMERATY:
Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową
3 Zł. 50 gr.
Prenumerata zagraniczna miesięcznie 5 Zł.
Cena egzemplarza 20 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ:
Drobne ogłoszenia 10 groszy za wyraz. Najmniej 1 zł.
Poszuk. pracy 5 gr. za wyraz. Matrymonialne 15 gr. za wyraz.
Ogłoszenia ozdobne i ilustrowane podwójnie.
Zagraniczne 100 proc. drożej.
W numerach niedzielnych i dwujęzycznych ceny o 25 proc. drożej.
Za terminowy druk administracja nie odpowiada. 350

Każda nowa podtytuła obwieszczeń już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany kan bez uprzedniego zawiadomienia.

Redakcja: Piłsudskiego 4. Telef. 64.
Sosnowiec: Administracja: Dąbilska 1. Telef. 73.
Adres dla depesz: „KURJER ZACHODNI”.

Filje i agencje własne: Będzin, Melańbrowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8, telef. 1-25. — Zawiercie, 1-14 i 27. — Grodziec, Żelazna.

Redaktor: TADEUSZ OPIOLA. Druk: "Kurjera Zachodniego" w Sosnowcu, Dąbilska 1, Wydawcy: Sp. Akc. "KURJER ZACHODNI".